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Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, zakazky@mendelu.cz                     V Brně, dne 1.11.2022 
 
 
Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU – Rekonstrukce chodeb objektu A – I. etapa“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 
zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 
informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 
I.  

 
Dne 26. 10. a 1. 11. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  

 
Dotaz č.69: 
V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č.6 byl zaslán aktualizovaný soupis prací. 
V tomto soupisu prací nejsou zahrnuty všechny změny, které vyplynuly z vysvětlení zadávací 
dokumentace č.1 až 5. 
Např. fáze I: 

 Nebyly zrušeny vybrané pozice v oddíle 725-zdravotnické výrobky 

 V oddíle 713 byla zrušena dodávka EPS pro vysoké zatížení 

 Nebyly opraveny výměry pro systémovou podlahu vč.demontáží 

 Chybí položka pro únikový koridor 

 a další 
Např. fáze II: 

 X03 gumová vstupní rohož 

 Nebyly zrušeny vybrané pozice v oddíle 725-zdravotnické výrobky 

 Chybí položka pro únikový koridor 

 a další 
 
Tímto Vás žádáme o zaslání aktualizovaného soupisu prací, kde budou zohledněny všechny změny 
z vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 až 6.  
To znamená, aby pro následující aktualizace (např. ze dne 25.10.) byl vždy použita poslední verze 
nejaktuálnější soupis prací (např. ze dne 13.10.) do kterého budou prováděny nejnovější změny (ke 
dni 25.10.) 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 

zakazky@mendelu.cz
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 69:  
Zadavatel děkuje za upozornění a sděluje, že v návaznosti na dotaz č. 69 provedl kontrolu a opravu 
přílohy č. 2 - Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr, aby tato příloha odpovídala 
všem změnám, které byly provedeny v rámci vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 70: 
V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č.6 byla na základě dotazu č.68 změněna specifikace dveří 
(aktualizované výpisy zámečnických výrobků) ve fázi I-Z/01-Z/06, ve fázi II-Z/07-Z/10, a to z původně 
dveří v hliníkovém rámu na dveře v ocelovém rámu.  
V předaných podkladech v souboru MENDELU_STUDIE_DOKUMENT jsou tyto dveře uvedeny jako 
hliníkové. 
Současně bylo ponecháno dotazované označení požární hořlavosti DP3 . 
 
Tímto Vás žádáme o sdělení, zda výše uvedené pozice dveří budou ocelové nebo hliníkové 
v ocelovém nebo hliníkovém rámu? 
Dále žádáme o vyjádření k požárnímu značení dveří tak, aby odpovídalo třídě hořlavosti použitého 
materiálu provedení dveří. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 70:  
Tento dotaz byl řešen v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 25. 10. 2022 (dotaz č. 68). 
Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 uveřejnil na profilu zadavatele aktualizované 
výpisy zámečnických výrobků, kde byl hliníkový rám nahrazen ocelovým podle požadavků PBŘ, který je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace. Požární odolnost je dle PBŘ stanovena na EI 30 – S200 C2 
DP3. 
 
Zadavatel tedy sděluje, že platí to, co bylo uvedeno v rámci vysvětlení ZD. č. 6 – ocelové dveře se všemi 
předepsanými náležitostmi dle projektové dokumentace.  
 
Zadavatel v návaznosti na dotaz č. 70 sděluje, že dokument MENDELU_STUDIE_DOKUMENT.pdf, který 
byl součástí přílohy č. 1 zadávací dokumentace (složka Vstupní podklady, studie), byl zadavatelem 
uveřejněn jako součást zadávací dokumentace k doplnění celistvosti a přehlednosti předmětu veřejné 
zakázky. 
Vzhledem k tomu, že uvedený dokument dále zpřesňuje prováděcí projektová dokumentace, vč. 
soupisu prací, dodávek a služeb, rozhodl zadavatel o odstranění dokumentu 
MENDELU_STUDIE_DOKUMENT ze zadávací dokumentace veřejné zakázky a z profilu zadavatele.  
Při stanovení nabídkové ceny tedy budou dodavatelé vycházet ze zveřejněné aktuální revize soupisu 
prací, dodávek a služeb a revidované části přílohy č. 1 - prováděcí projektové dokumentace (DPS). 
 
Dotaz č.71: 
V nově poskytnutém výkazu výměr v rámci dodatečných informací číslo 6 jsme nalezli několik (desítek) 
položek, které byly v rámci předchozích dodatečných informacích opraveny, případně odstraněny. 
Jedná se zejména oddíly 725 – Zdravotechnické výrobky. (Dodatečné informace č. 1 – dotaz č. 26) 
v obou fázích ve stavebních částech. Dále například ve fázi II položka pro X03 M+D gumové vstupní 
rohože změna ze 3 ks na 1 ks a nově opět 3 ks.  
Tyto změny již změněných položek jsou matoucí a nutí k posílání dalších dotazů. 
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Žádáme proto zadavatele, aby provedl důslednou kontrolu výkazu výměr a vydal nový výkaz výměr, 
který bude reflektovat všechny změny v rámci již vydaných dodatečných informací. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 71:  
Viz odpověď na dotaz č. 69. 
 
Dotaz č.72: 
V rámci dodatečných informací č. 6 byl dodán nový výpis zámečnických výrobků. V něm se změnil 
materiál vnitřních výplní otvorů z hliníkových profilů na ocelové profily. Z jakého důvodu proběhla tato 
změna? Na prohlídce stavby jsme byli provedeni již zrekonstruovanou chodbou, kde byly výplně otvorů 
z hliníkových profilů – konkrétně Aluprof. Předpokládáme, že snahou zadavatele je v co největší míře 
sjednotit design interiéru budovy. Dále upozorňujeme, že ocelové výplně otvorů v navrženém provedení 
jsou mnohem dražší než hliníkové. Žádáme tedy zadavatele, aby s projektantem zvážil možnost změny 
výplní otvorů na původně uvažovaný hliník, který také plní projektem požadované vlastnosti. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 72:  
Zadavatel sděluje, že navržené hliníkové profily neodpovídají požadavkům na požární bezpečnost. 
Hliníkový rám nevyhoví stanovené požární odolnosti – viz odpověď na dotaz č. 70. Z tohoto důvodu 
musel být nahrazen ocelovým rámem, který bude stejný jako stávající dveře s požární odolností v 
současnosti na chodbách instalované. 

II. 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to do 8. 12. 2022 do 09:00 hodin.  
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

- Aktualizovaná příloha č. 1 - Projektová dokumentace pro provádění stavby – Fáze I, Fáze II, vč. 
dokladové části a průzkumů (složka A1i_Příloha_č.1_PD_část03) 

- Aktualizovaná Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr  
 

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. 
Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 

 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

                          na základě plné moci 
    administrátorka veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 
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